
  

MOTIE  

Behoud van het vrijliggende fietspad Plantagebaan Wouwse Plantage  

  

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 16 mei 2024, gehoord hebbende de 

beraadslagingen over raadsmededeling 12-2024 Aanpassing middenberm Plantagebaan Wouwse 
Plantage.  

  

Constaterende dat:  

• De gemeente Roosendaal voornemens is om de Plantagebaan binnen de bebouwde kom van 
Wouwse Plantage te herinrichten.   

• Het College van B&W heeft besloten om bij deze herinrichting het op dit moment vrijliggende 
fietspad op het deel tussen de Schouwenbaan en de Paul Emsensstraat te verplaatsen naar de 
rijbaan.  

• Er op basis van de huidige situatie blijkt dat aan weerszijde van de rijbaan voldoende ruimte is 

voor een vrijliggend fietspad.  

• Bij de herinrichting van de Molensingel in Wouw naar een 30km-weg het vrijliggende fietspad 

ook behouden is in plaats van is verplaatst naar de rijbaan.   

• In het coalitieakkoord 2022 – 2026 veilig en prettig kunnen fietsen binnen de gemeente 

Roosendaal als specifieke prioriteit is geformuleerd (nummer 8).  

• Het aantal verkeersbewegingen op de Plantagebaan de komende jaren zal toenemen in verband 

met de komst van het nieuwe Bravis in de Bulkenaar.   

  

Overwegende dat:   

• Een vrijliggend fietspad voor fietsers veiliger en prettiger is dan een fietspad op de rijbaan.  

• Veel fietsers (waaronder recreanten) gebruik maken van het fietspad op de Plantagebaan.  

• Het huidige fietspad breed genoeg is om eventuele wandelaars die op het fietspad lopen te 

passeren.  

  

Besluit:   

Het college op te dragen:  

1. Om in het definitieve ontwerp voor de herinrichting van de Plantagebaan in Wouwse Plantage het 

(huidige) vrijliggende fietspad op het deel tussen de Schouwenbaan en de Paul Emsensstraat te 

behouden.   

  

En gaat over tot de orde van de vergadering.  

  

Namens,  

Roosendaalse Lijst, Stijn van Looveren  

Forum voor Democratie Roosendaal, Corrie van Leerzem  

  


